
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af ”Aftale om Iværksætterpakken”). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 56 af 17. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Sigurd Agersnap (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

19. december 2024 
J.nr. 2024 - 2586 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 56

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvor meget skønnes de ca. 54 årsværk i Skattestyrelsen, der nu skal anvendes til at hånd-

tere ændringerne af skattelovgivningen med 10 års tilbagevirkende kraft at medføre i tabte 

skatteindtægter som følge af bl.a. mindre skattekontrol? I forlængelse heraf ønskes oplyst, 

hvilke arbejdsopgaver der ikke længere skal varetages? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsens medarbejdere varetager en bred vifte af forskellige opgaver for sikre, at 

borgere og virksomheder betaler korrekte skatter og afgifter til tiden, herunder sagsbe-

handling, vejledning og kontrol.  

 

Skattestyrelsen har endnu ikke taget stilling til, hvilke medarbejdere der eventuelt vil skulle 

håndtere genoptagelsessagerne som følge af ændringsforslaget. Men det kan fx være med-

arbejdere, der i dag sidder med lignende skatteopgaver. 

 

Det kan således ikke sluttes, at omprioritering af opgaver vil medføre et samlet provenu-

tab for staten i manglende opkrævning af skatter og afgifter. Omfanget af et eventuelt 

provenutab for staten vil afhænge af, hvilke konkrete skatteopgaver medarbejderne flyttes 

fra samt tidshorisonten for afvikling af genoptagelsessagerne.” 

 

Det er en væsentlig prioritet for mig, at omprioriteringen af ressourcer i Skattestyrelsen 

går mindst muligt ud over skattekontrollen. Jeg vil derfor også meddele Skattestyrelsen, at 

det er min forventning, at Skattestyrelsen har en effektiv skattekontrol. Det gælder også, 

når der kommer nye opgaver til. Og det har jeg selvfølgelig tillid til, at de efterlever. 
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